
 

 

 

 

 

姿 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

  

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

７日（火） 新春お楽しみ会 

1０日（金） のびのびキッズ健康教育 

（トイレの使い方） 

1４日（火） 避難訓練 

15 日（水） 身体測定（0 歳・2 歳・4 歳） 

1６日（木） 乳児健診 

身体測定（1 歳・3 歳・5 歳） 

３０日（木） もものつどいリハーサル 

  

園のたより 
令和６年１２月２４日 第１０号 

  敬愛たかお保育園 

 http://www.keiaigakuen.com 

～１月の予定～ 

     
新春おたのしみ会 
1 月７日（火）  
 

新しい年を迎えたことをお祝いします。

お正月の出来事を振り返ったり、12 支のお

話のパネルシアターをみたりしながら一年

の始まりを楽しく過ごしてまいります。 

  

                                      

～２月の予定～ 

３日（月）豆まき会 

     ８日（土）もものつどい（２歳児～５歳児） 

    １２日（水）のびのびキッズ健康教育 

１３日（木）乳児健診 

    １４日（金）コスモス組 桃の節句お茶会 

身体測定（０・２・４歳児） 

    １７日（月）身体測定（１・３・５歳児） 

    １９日（水）すくすく食育（マナー指導） 

  
     

陵南公園のサザンカがきれいに咲き誇って

います。 

 先日はエンゼル組、ハッピー組のもものつど

いが行われました。保育園で歌っている歌や、

踊りをおうちの方と楽しみ、お子さまの成長を

共に喜びあえる幸せな時間を過ごしました。お

子さまは、これからもおうちの方の愛情に包ま

れ、新しいことに挑戦し、自分の世界を広げて

いくことでしょう。 

 1 月の世界料理は韓国料理です。韓国料理は

多様な味や調理法、色彩などの調和が特徴で

す。韓国の地図や、国旗、挨拶を通してお子さ

まの興味が高まるようにしてまいります。保育

者が民族衣装をきて紹介致します。お楽しみに

なさって下さい。 

 

 

 

 

陵南公園のサザンカ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

敬愛学園では、ももの花が咲く季節、大好きなご家庭の方達をお迎えし、お子さまの

表現発表会を行っています。 

 2 月８日（土）午前中の予定になっております。是非ご都合をつけておいていただき

ますよう、よろしくお願い致します。 

 リハーサルは１月３０日（木）に行います。詳細は追ってお知らせ致します。 

 

  

              【プログラム・時間】 

① ドリーム組・ホープ組     8:40 登園     9:00 開始 

② レインボー組・コスモス組   9:45 登園     10:15 開始          

       

 

【送迎の時間帯の駐車場ご利用の際のお願い】 

  

 日頃から保育園の駐車場のご利用の際、いつも交

通ルール、交通マナーを守って下さり、ありがとうご

ざいます。保護者の皆様のマナーは、お子さまへの安

全教育となっております。 

 これからもどうか怪我がなく、安全に駐車場のご

利用をしていただきますようお願い致します。 

 

☆夕方園庭にて幼児組が遊んでいる時間帯は、グリ

ーンテラスをお通り下さい。 

【欠席・遅刻連絡について】 

 引き続き、9:10 までの登園完了、9:10 ま

での欠席・遅刻連絡を携帯アプリ「さくら

Days」にてご連絡下さい。9:10 までに、ご連

絡がなく登園していない場合や、うぇぶさく

らに欠席・遅刻登録をされていない場合は、電

話にて確認をさせていただきます。 

 ９:10 以降、当日のお迎え時間、延長利用等

に変更がある場合はお手数ですが電話でご連

絡ください。（前日等、口頭やメモでの欠席連

絡をしていただいた際も、うぇぶさくらに入

力してください。） 

 また、乳児クラスは、毎日うぇぶさくらにて

連絡帳の記入をしてください。送迎者・送迎時

間等が未記入の場合は、電話にて確認をさせ

ていただきます。よろしくお願い致します。 

もものつどい 
（2～5 歳児） 



   ～１月のお知らせ～ 

保育園に遊びにいらっしゃいませんか 

 

敬愛たかお保育園では、様々な子育て支援活動をしております。 

保育園のお子さまとご一緒に楽しい時間をすごしましょう。 

毎月お知らせ致しますので、ご希望の活動日にいらしてください。 

 

 

★1月７日（火） 

      新春お楽しみ会 10:00～ 

 

 

 

・出産を迎える親の体験学習  

これから出産を迎える方や、4ヵ月までのお子さまを対象に、育児や離乳食についての、体

験をお受けいたします。随時お受けしております。 

 

・子育て相談 

子育てのお悩みご相談などございましたら、いつでもいらしてください。 

保育士、看護師、栄養士がお話をお伺い致します。 

 

 

※参加ご希望の方は、実施日の２日前までにご予約をよろしくお願い致します。 

また、定員に達したら、締め切らせて頂きます。 

敬愛たかお保育園℡０４２－６６７－１０７７ 

  


